Página 97   04 de Outubro de 2022 Nº 28.344
<BEGIN:1390676:97>

H G COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ
27.277.063/0001-46, torna público que requereu junto a SAMA - Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do Leste/MT, o
licenciamento Ambiental (LP, LI, LO) para atividade de Comércio Atacadista
e Varejista de produtos Agropecuários, estabelecida na Rua do Comércio,
89, Parque Castelândia ll, Primavera do Leste - MT. Não foi determinado
EIA/RIMA.
<END:1390676:97>

<BEGIN:1390679:97>

LABORATÓRIO CARLOS CHAGAS LTDA
CNPJ: 15.009.798/0007-03

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO - SMADES DE
CUIABÁ, LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 0130/2022, PARA ATIVIDADE DE
LABORATÓRIO CLÍNICO, SITUADA NA AVENIDA RIBEIRÃO PRETO,
QUADRA 07 LOTE 19-CPA I - CUIABÁ - MT - Lídia Freire Abdalla Nery
- Administradora.
<END:1390679:97>

<BEGIN:1390680:97>

LABORATÓRIO CARLOS CHAGAS LTDA
CNPJ: 15.009.798/0022-34

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano - SMADES, adequação ambiental (LP, LI, LO),
para atividade de laboratório clínico, situada na Rua Corumbá, nº 502 -
Bairro Baú - Cuiabá-MT - Lídia Freire Abdalla Nery - Administradora.
<END:1390680:97>

<BEGIN:1390684:97>

Agropecuária Gerypá LTDA, CNPJ 37.441.268/0001-79, torna a público
que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a UPA
1836,791087 hectares, localizado no município de Nova Bandeirantes -
Mato Grosso, atividades de Plano de Manejo Florestal Sustentável PMFS.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1390684:97>

<BEGIN:1390685:97>

L. A. SOUTO, CNPJ 37.445.132/0001-37 Matriz, nome fantasia
Pré-moldados Araguaia, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente - SMMA/Barra do Garças-MT, pedido da LP, LI
e LO, para fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em
série e sob encomenda, na Av. Perimetral, SN, Quadra257 Lote 13, Jardim
Barra do Garças.
<END:1390685:97>

<BEGIN:1390741:97>

SINDICATO RURAL DE SANTA CRUZ DO XINGU /MT
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CHAPAS INSCRITAS - ELEIÇÕES

SINDICAIS

Em cumprimento ao disposto no Estatuto Social desta entidade,
comunica que foi registrada para concorrer às eleições para nova
Diretoria desta entidade, para o mandato 2023/2027, a chapa Integração,
assim composta: DIRETORIA Presidente: JACINTO COLOMBO,
Vice-Presidente: OTALÉCIO JANUÁRIO DE SÁ, 1º Secretario: PEDRO
NICOLAU LINCK, 2º Secretario: FELIPE DA MOTTA SZARESKI, 1º
Tesoureiro: WAGNER MARQUES DE ANDRADE, 2º Tesoureiro: CELSO
NOVATVOSKI; SUPLENTE DA DIRETORIA: 1º Suplente: RONI LUCAS
CICHELERO,CONSELHO FISCAL EFETIVO: JAIR SILVERIO PINTO
RIBEIRO, JÚLIO FLAVIO GERVÁSIO PINTO RIBEIRO, ROBERTO
ANSELMO CICHELERO, CONSELHO FISCAL SUPLENTE: IRINEU
MARQUES DE ANDRADE, JURACI JOSÉ DONIN, ÂNGELA CLEIDE DO
NASCIMENTO. A eleição ocorrerá respectivamente em primeira, segunda
e eventual terceira convocação. O Prazo para impugnação de candidatura
deve ser feito perante a Comissão Eleitoral na sede do Sindicato no prazo
de cinco dias, a contar desta publicação.

Santa Cruz do Xingu/MT, 03 outubro de 2022

Cleber Junho do Nascimento
Presidente da Comissão Eleitoral

<END:1390741:97>

<BEGIN:1390749:97>

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.,
CNPJ 03.467.321-0001/99, torna público que requereu à SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT a emissão da Licença

CORGÃO - PONTES E LACERDA, atualmente o empreendimento opera
através da Licença de Operação nº 316458/2018 no Processo 1655/2006.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1390749:97>

<BEGIN:1390756:97>

A L MOREIRA - ME (WORK - MEDICINA DO TRABALHO), CNPJ nº.
04.854.031/0001-60, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente - Coordenadoria de Meio
Ambiente, a Licença Prévia, Licença de Instalação e a Licença de Operação
para as atividades de serviços de complementação diagnósticos, análises
clínicas, serviços de raio-x, medicina ocupacional,Campo Novo do Parecis/
MT.
<END:1390756:97>

<BEGIN:1390758:97>

SMADES - SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE EDESENVOLVIMENTO
URBANO

REFERENTE PROCESSO N° PD0012677/2021

CONDOMÍNIO EDIFÍCIO PREMIATO CNPJ n° 23.714.279/0001-01,
proprietária da área localizada na RUA CORSINO AMARANTE COM RUA
CORONEL OTILES MOREIRA, N° 1271, BAIRRO DUQUE DE CAXIAS,
CUIABÁ - MT, matriculado sob n° 93.959, 01F - 18F, livro 02 no Segundo
Serviço Notarial e Registral da 1ª Circunscrição Imobiliária da Comarca
de Cuiabá -MT pretende comprar pela modalidade de Aquisição Onerosa
de Potencial Construtivo uma área de 14,91m² para ampliar a área acima
mencionada, conferida com base na planta de valores do Município o qual
o m² é de R$408,68 (Quatrocentos e oito reais e sessenta e oito centavos),
perfazendo um Total de R$3.046,71 (Três mil e quarenta e seis reais e setenta
e um centavos).  Sem mais,  Atenciosamente, Cuiabá-MT, 14 de setembro
de 2022.  CARINE ANDRAUS  Arquiteta da Diretoria de Gerenciamento
Urbano DGU - SMADESS  CÁCILA MARÍLIA PIRES NASSARDEN
Diretora de Gerenciamento Urbano SMADESS  RENIVALDO ALVES DO
NASCIMENTO Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano SMADES
<END:1390758:97>

<BEGIN:1390767:97>

VIDRAÇARIA CAPPELLARO LTDA, inscrito no CNPJ nº:
18.168.659/0001-17, torna público que requereu à Secretaria de Agricultura
e Meio Ambiente do Nova Mutum - MT as Licenças Prévia (LP) e de
Instalção (LI) para a Atividade de Fabricação de esquadrias de metal, em
Nova Mutum-MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1390767:97>

<BEGIN:1390770:97>

PIAL ADMINISTRADORA DE BENS LTDA CNPJ 24.400.758/0001-85,
torna -se público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Rural Sustentável de Várzea Grande/MT, SEMMADERS,
a Licença LOCALIZAÇÃO ( LL)  Licença  PREVIA ( LP) Licença
INSTALAÇÃO ( LI) -  LOCALIZADO NA RUA FELICIDADE ( ANT. RUA L)
ESQ KAISER ( ANT RUA K ) QDA 60 LOTE 01 A 03 e 19 A 22 - BAIRRO
GLÓRIA - LOT. RES. FIGUEIRINHA, VÁRZEA GRANDE/MT
<END:1390770:97>

<BEGIN:1390771:97>

EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS NORTE LTDA - ME, CNPJ
nº09.311.669/0002-50 torna público que requereu junto a SEMA/MT,
a ALTERAÇÃO CADASTRAL DA LICENÇA DE OPERAÇÃO de suas

passando a atuar no CNPJ nº09.311.669/0003-30, a mesma está localizada
à Rodovia MT 206, s/n, Distrito de Três Fronteiras, zona rural, Colniza/MT.
<END:1390771:97>

<BEGIN:1390774:97>

JOSÉ MARCOS LEÃO, CPF: 481.968.191-53, Requereu junto a SEMA a

Localizada na Estância Leão Domado, situada na Rodovia MT-208, km 11,
Sétima Agrovila, zona rural de Terra Nova do Norte- MT.

FK MADEIRAS LTDA - FUZIGAMI MADEIRAS. CNPJ: 08.865.706/0001-28
torna público que requereu a SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente,
a Alteração da Razão Social da Licença de Operação - LO para atividade de
Serrarias com desdobramento de madeira em bruto, localizada no município
de TABAPORÃ/MT. Não EIA/RIMA.

O Sr. MOACIR QUAINI, inscrito no CPF sob o n° 428.005.950-00,
proprietário da Fazenda Colméia II. Torna público que requereu perante à
SEMA, Secretaria de Estado e Meio Ambiente do estado de Mato Grosso,
a Licença Prévia (LP) para Atividade de Irrigação com as seguintes

-
cantins-Araguaia; Modalidade: Aspersão móvel por pivô central. Captação:
Rio Cumbuco. Não foi determinado a elaboração de EIA/RIMA;

BIANCHI & LERNER BIANCHI LTDA inscrito no CNPJ nº
19.968.588/0002-80, torna público que requereu junto à Secretaria de
Meio Ambiente Municipal de Sinop a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO, para as atividades de: 45.20-0-01 - Serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores; 45.20-0-04 - Serviços
de alinhamento e balanceamento de veículos automotores; 45.20-0-06 -
Serviços de borracharia para veículos automotores; 45.20-0-07 - Serviços
de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores, o empreendimento está localizado Avenida das Figueiras, nº
1044, Setor Residencial Norte - Sinop/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

ADF FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - ME, CNPJ 05.256.934/0001-02,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Renovação
da Licença de Operação (LO) para atividade de Comércio varejista de

pneumáticos, exceto válvulas, localizada na Rua dos Antúrios, N 1976,
Distrito Boa Esperança, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)
LIFE PRIVILEGE SINOP II EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
SPE LTDA, CNPJ 35.049.906/0001-85, torna público que requereu a
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO
- SEMA, a Licença Prévia e Licença de Instalação, para atividade de
Condomínio Vertical Plurifamiliar (apartamentos), a ser instalado na Rua
Sicília, Lote 68-L, Bairro Eunice em Sinop-MT. (AMBIENTALE Engenharia
e Consultoria). Responsável Técnico: Eng. Agrícola-Ambiental Catiane
Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1390774:97>